na wachangie katika kuregesha dola ya kipolisi zaidi kuliko ilivyokuwa katika zama za Ben Ali, ambayo sisi wala watu wa Tunisia, au vizazi vijavyo haturidhiki nayo.

Sisi katika Afisi ya Habari ya Hizb ut Tahrir / Wilayah ya Tunisia tunawaambia majaji kwa barua hii ya wazi ya tarehe 8 Dhul-Qa'adah 1443 H sawia na 7 Juni 2022 M. Tunaweka mikononi mwao msimamo wa kisiasa na wa vyombo vya habari kuhusiana na kuhakikisha uwepo wa idara ya mahakama isiyokuwa na ufisadi na ubaguzi, inayohifadhi haki za watu na yenye msimamo thabiti katika kuwahesabu watawala, ili watu wetu nchini Tunisia, haswa mahakimu, wanazuoni, watu wa fiqh na sheria, waone utukufu na uadilifu wa sheria ya Kiislamu ili kuitekeleza na kuitabikisha kivitendo.